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Līgumu par Ķekavas novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādes „Avotiņš” moduļu ēkas 
piebūves projektēšanu, piegādi, 

uzstādīšanas būvdarbiem un ap-
rīkojuma piegādi parakstīja Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētājs 
Andis Damlics un SIA „Kurzemes 

būvserviss” valdes priekšsēdētājs 
Andrejs Rubans. SIA „Kurzemes 
būvserviss” izraudzīta iepirkuma 
procedūras rezultātā.

Līguma kopējā summa ir aptu-
veni 772  000 eiro, ieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli, un tā 
tiek paredzēta no kredīta līdzek-
ļiem 2016. gadā.

Projekta laikā bērnudārzam 
Baložos tiks izbūvēta moduļu 
tipa ēkas piebūve. Tā plānota kā 
A klases energoefektīva jeb pa-
sīvā ēka. Piebūves telpās varēs 
izvietot četras grupas ar kopē-
jo maksimālo bērnu skaitu līdz 
96 audzēkņiem. 

Turpinājums 2. lpp.

Baložos uzsāk bērnudārza piebūves būvniecību
Ķekavas novada pašvaldība 28. jūlijā parakstīja līgumu ar būvnie-
ku par bērnudārza „Avotiņš” piebūves būvniecību. Līdz ar to bēr-
nudārzs gada beigās varēs nodrošināt papildu vietas gandrīz 100 
bērniem. 

Noslēgusies kultūrvēsturiskās pērles – 
Katlakalna baznīcas – restaurācija

2. jūlijā ar svētku dievkalpojumu svinīgi 
tika atklāta atjaunotā kultūrvēsturiskā pēr-
le – Katlakalna evaņģēliski luteriskā baznī-
ca, kas pēc rekonstrukcijas atguvusi sākot-
nējo vēsturisko spožumu. 

Katlakalna baznīca, kas celta pēc arhitekta 
Kristofa Hāberlanda projekta 1794.  gadā, ir 

valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. 
Tā ir unikāla ar Latvijas baznīcām nerak-

sturīgo apaļo, Romas panteonam līdzīgo 
formu. Izprotot baznīcas vērtību Latvijas 
dievnamu kontekstā, tika veikta ēkas vēstu-
riskā restaurācija, pirms tam veicot nopiet-
nus un ilgus ēkas izpētes darbus, apzinot 
vēsturiskos sienu krāsojumus, pārbaudot 

pamatu un sienu mūrējumu stāvokli. 
Restaurācija ilga divus gadus, un tās laikā 

baznīca tika atjaunota no pamatiem līdz jum-
tam. Restaurēta altāra glezna un vēsturiskais 
tornītis virs baznīcas kupola, virs kura tagad 
atrodas apzeltīts arhibīskapa Jāņa Vanaga 
iesvētīts krusts. 

Turpinājums 2. lpp.

Katlakalna baznīcas draudzes priekšnieks Pēteris Eriņš nodod baznīcas atslēgu bīskapam Pāvilam Brūveram.

30. jūlijā 
pie Ķekavas sporta kluba 

Sacensību programma
11.00–15.00 Novuss 
11.00–15.00 Laivošana 
(Daugavā – pie Dārznieku ielas)
11.00–13.00 Aktivitātes bērniem 
11.00–14.00 Pludmales volejbols 
(2 vīr.+1 siev.)
11.00–14.00 Florbols 3 pret 3 (sporta klubā)
11.00–14.00 Ielu basketbols 3x3 
11.00–15.00 Svaru bumbas celšana 
11.00–15.00 Šautriņu mešana 
13.00–15.00 Basketbola soda metieni 
13.00–15.00 Florbola stafete 
14.00–16.00 Jautrības stafetes 
14.00–16.00 Spike ball (2 pret 2)
16.00–17.00 Virves vilkšana 
20.30 –21.30 Apbalvošana komandas sporta 
veidiem 
21.00–24.00 Zaļumballe kopā 
ar mūziķi Ati Ieviņu
24.00–03.00 Spēlē dīdžejs Kārlis Blūmfelds

„Komanda.lv” pirmās līgas 
spēle futbolā 

FK „Auda”–SK „Babīte”
14.00 FK „Auda” stadionā

Ķekavas atklātais čempionāts 
loka šaušanā veterāniem

30. jūlijā pie Ķekavas sporta kluba
Sacensību programma

10.00–10.45 Reģistrācija, 
piešaude un tehniskā komisija
10.45–10.55 Sacensību atklāšana 
11.00–12.30 Kvali� kācija, pirmais aplis
12.30–13.00 Pārtraukums 
13.00–14.30 Kvali� kācija, otrais aplis
14.30–15.00 Gaidot rezultātus, ar sacensībām 
nesaistīts turnīrs
15.00  Apbalvošana

Ķekavas novada čempionāts 
svaru stieņa vilkmē no zemes, 

Latvijas kausa 13. posms
30. jūlijā pie Ķekavas sporta kluba

Sacensību programma
10.30–11.30 Dalībnieku svēršanās
11.30–12.00 Tiesnešu sanāksme
12.00  Sacensību sākums

Vairāk lasi vietnē sports.kekava.lv 

SPORTA 
SVĒTKI
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Turpinājums no 1. lpp.
Visas grupas tiks aprīkotas ar san-

mezglu, virtuves telpu un ģērbtuvi, 
bet pirmā stāva grupiņās paredzēta 
arī  piekļuve un izmantošana bēr-
niem ar kustību traucējumiem. 
Līguma ietvaros plānots arī iepirkt 
bērnudārza aprīkojumu – mēbeles 
un virtuves iekārtas. 

Ķekavas novads ir viens no tiem 
Latvijas novadiem, kur bērnudārzu 
rindu problēma ir ļoti nopietna. 
Pēc jaunākajiem Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes datiem, 
2016.  gada 1.  janvārī Ķekavas no-
vadā dzīvoja 23 181 iedzīvotājs, no 
tiem 2705 ir bērni vecumā līdz se-
šiem gadiem. 

Saskaņā ar Ķekavas novada paš-
valdības Izglītības daļas datiem, paš-
valdība nākamajā gadā nodrošinās 
pirmsskolas izglītību 1527 bērniem, 
taču, neskatoties uz to, rindā uz bēr-
nudārzu nākamajā mācību gadā vēl 
gaidīs aptuveni 500 bērnu. Risinot 
šo problēmu, pašvaldība turpinās 
līdz� nansēt privātā bērnudārza 
un aukles pakalpojumu. 2016. ga-
dā pašvaldības atbalsts vecākiem, 
kuri izmanto privāto izglītības ies-
tāžu pirmsskolas izglītības pakal-
pojumu, ir 169,33 eiro par vienu 
bērnu, savukārt aukļu pakalpojuma 
saņemšanai ar šā gada 1. jūniju – 
156 eiro apmērā par vienu bērnu. 

Vineta Bērziņa

Baložos uzsāk 
bērnudārza 
piebūves 
būvniecību

Turpinājums no 1. lpp. 
Baznīcas zvanu tornī tika 

uzstādīti divi jauni zvani, kas 
turpmāk no deviņiem rītā līdz 
deviņiem vakarā iezvanīs katru 
stundu. Zvanu izgatavošana iz-
maksāja gandrīz 10 000 eiro, un 
viena lielā zvana izveidi � nansēja 
Ķekavas novada pašvaldība. 

Restaurēti arī baznīcas logi, 
durvis, grīdas, altāris, ērģeļu bal-
kons un visas citas koka daļas. 
Īpašu logu restauratoru uzma-
nību piesaistīja 220 gadus vecie 
logu stikli, kuri nav ideāli gludi 
un kuros ir gaisa burbulīši. Tāda 
vēstures elpa izraisa īpašas sajū-
tas. Tāpēc vecos stiklus iespēju 
robežās meistari centās saglabāt. 

 Ēkas vēsturisko koka logu un 
durvju restaurācijai, kā arī baznī-
cas pieejamības nodrošināšanai 
cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem draudze piesaistīja � nan-
sējumu no Eiropas � nanšu prog-
rammas 45 000 eiro apmērā.  

Restaurācijas ietvaros virs kan-
celes tika izveidots vēsturiskais 
baldahīns un ierīkota apskaņo-
šanas sistēma, kas ļaus baznīcā 
rīkot arī koncertus. Pašlaik vēl 
restaurāciju gaida ērģeles.

Pēc draudzes datiem, kopumā 
restaurācija bez papildu darbiem 
izmaksājusi vairāk nekā 1,2 mil-
jonus eiro.

Baznīcas iesvētīšanas dievkal-
pojumā piedalījās bīskaps Pāvils 
Brūvers, prāvests Andris Krau-
liņš, mācītāji – profesora Rober-
ta Feldmaņa audzēkņi, Ķekavas 
novada domes pārstāvji, kultūras 
darbinieki un novada ļaudis.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada dome 16.  jūni-
jā apstiprināja Pļavniekkalna 
sākum skolas pārbūves publiskās 
apspriešanas rezultātus, kā arī 
uzdeva izpētīt un izstrādāt Pļav-
niekkalna sākumskolas attīstības 
alternatīvus variantus, ņemot 
vērā apspriešanas rezultātus. 

Šobrīd izveidota darba grupa, kas 
izskata un analizē alternatīvus 
risinājumus. Tajā darbojas gan 
pašvaldības speciālisti, deputāti, 
gan Pļavniekkalna skolas vecāku 
padomes pārstāvji. 

Ar Ķekavas novada domes lē-
mumu „Par Pļavniekkalna sā-
kumskolas pārbūves publiskās 
apspriešanas rezultātiem” un 
Pļavniekkalna sākumskolas pār-
būves publiskās apspriešanas 

rezultātu gala ziņojumu var iepa-
zīties interneta vietnē www.keka-
vasnovads.lv. 

Atgādinām, ka publiskajai ap-
spriešanai tika nodota Ķekavas 
novada pašvaldības Žūrijas ko-
misijas veiktās iepirkuma pro-
cedūras – metu konkursa „Pļav-
niekkalna sākumskolas paplaši-
nāšanas priekšlikumu izstrāde” 
1. vietas ieguvēja SIA „AR.4” 
izstrādātā Pļavniekkalna sākum-
skolas pārbūves iecere nekusta-
majā īpašumā Pļavniekkalna ielā 
20, Katlakalnā. 

Pļavniekkalna sākumskolas 
pārbūves publiskā apspriešana 
ilga četras nedēļas no 2016. gada 
12. aprīļa līdz 10. maijam. Tās lai-
kā tika saņemtas 1009 anketas no 
992 respondentiem (17 respon-

denti anketas iesniedza divas rei-
zes, tika skaitīta tā anketa, kura 
iereģistrēta pašvaldībā pēdējā).

Atbilstoši anketas aizpildīšanas 
kārtībai un vērtēšanas kritēri-
jiem, kas tika noteikti ar Ķeka-
vas novada domes lēmumu „Par 
publisko apspriešanu Pļavniek-
kalna sākumskolas pārbūvei”, par 
derīgām tika atzītas 927 anketas.

Respondentu balsis tika apko-
potas tabulā atbilstoši iedzīvotāju 
norādītajai dzīvesvietas adresei. 

Vineta Bērziņa

Lasītāju ievērībai!
Drukātajā izdevuma „Ķekavas 
Novads” jūnija numura (Nr.  6 
(204) 14. jūnijs, 2016) rakstā 
„Pļavniekkalna sākumskolas 
pārbūves publiskās apsprieša-
nas rezultāti” ieviesusies nepre-
cizitāte otrajā rindkopā.  Pareizi 
ir: „Kopumā publiskajā ap-
spriešanā tika iesniegtas 1009 
anketas, 927 no kurām tika at-
zītas par DERĪGĀM.” 

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām!

Noslēgusies kultūrvēsturiskās pērles – 
Katlakalna baznīcas – restaurācija

Svinīgais dievkalpojums par godu 
restaurētās baznīcas atklāšanai.

Dome apstiprina Pļavniekkalna sākumskolas 
pārbūves publiskās apspriešanas rezultātus

20. jūnijā Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Andis Damlics 
pasniedza nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka apliecību un 
krūšu nozīmi ķekavietim Pēte-
rim Mārtiņam Lepiksonam.

Publiskās apspriešanas anketēšanas rezultāti:
Atbalsta Neatbalsta KOPĀ

Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis 288 326 614
Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 40 119 159
Pārējo respondentu viedoklis 124 30 154

KOPĀ 452 475 927
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Risinot bērnudārzu rindu prob-
lēmu, nākamajā gadā Ķekavas 
novada pašvaldība varēs nodro-
šināt pirmsskolas izglītību 1527 
bērniem, taču, neskatoties uz to, 
rindā uz bērnudārzu nākamajā 
mācību gadā vēl gaidīs aptuveni 
500 bērnu.

Pēc Izglītības daļas datiem, paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādēs mācās 1337 bērni:

• bērnudārzā „Ieviņa” Ķekavā – 
300 bērni,

• bērnudārzā „Zvaigznīte” 
Valdlaučos – 285 bērni,

• bērnudārzā „Bitīte” Katlakal-
nā – 270 bērni,

• bērnudārzā „Avotiņš” Ba-
ložos – 230 bērni; pēc piebūves 
uzcelšanas 2016. gada nogalē būs 
vēl papildu 96 vietas, tādējādi tur 
varēs mācīties 326 bērni,

• pirmsskolas izglītības grupas 
„Namiņš” Daugmales pamat-
skolā – 108 bērni, 

• pirmsskolas izglītības grupas 
pie Baložu vidusskolas – 48 bēr-
ni.

Savukārt, pateicoties noslēg-
tajiem deleģēšanas līgumiem ar 
privātajām izglītības iestādēm, 
pašvaldība ar 2016. gada 1. sep-
tembri spēs nodrošināt pirms-
skolas izglītību vēl 190 bērniem, 
apmaksājot bērnu uzturēšanas 
izmaksas. Pašvaldība uz pieciem 
gadiem ir noslēgusi līgumu ar 
privātskolu „Gaismas tilts’97” par 
60 vietām, ar privātajiem bēr-
nudārziem „Zelta rasa” par 110 
vietām (44 vietas Ķekavas � liālē, 
66 – Baložu � liālē) un „Lāsīte” 
Baložos par 20 vietām. 

Neskatoties uz pašvaldības 
jau īstenotajām aktivitātēm un 
pieejamo � nansējumu, Ķekavas 
novads ir viens no tiem Latvi-

jas novadiem, kur bērnudārzu 
rindu problēma ir ļoti nopietna, 
jo novadā ir pozitīvi dzimstības 
rādītāji, jaunās ģimenes izvēlas 
par dzīvesvietu Ķekavas novadu, 
tāpēc pieejamā izglītības infra-
struktūra nespēj nodrošināt vi-
siem bērniem pašvaldības bērnu-
dārzu pakalpojumus. Šāda prob-
lēma vērojama lielākajās Pierīgas 
pašvaldībās. 

Tā kā nākamajā mācību gadā 
Ķekavas novadā rindā uz bēr-
nudārzu vēl gaidīs aptuveni 500 
bērnu, pašvaldība turpinās līdz-
� nansēt privātā bērnudārza un 
aukles pakalpojumu. 2016. gadā 
pašvaldības atbalsts vecākiem, 
kuri izmanto privāto izglītības 
iestāžu pirmsskolas izglītības 
pakalpojumu, ir 169,33 eiro par 
vienu bērnu, savukārt aukļu pa-
kalpojuma saņemšanai ar šā gada 
1. jūniju – 156 eiro apmērā par 
vienu bērnu.

Ķekavas novada pašvaldība 
izglītības funkciju nodrošināša-
nai izlieto lielāko pamatbudžeta 
daļu – 16,8 milj. eiro jeb 45,7 % 
no pašvaldības izdevumiem, no 
kuriem aukļu pakalpojuma un 
privāto izglītības iestāžu līdz� -
nansēšanai 2016. gadā plānoti 
1,3 milj. eiro. 

Šogad Ķekavas sākumskolas 
celtniecības darbiem ieplānoti lī-
dzekļi 6,4 milj. eiro apmērā, bet 
bērnudārza „Avotiņš” piebūves 
būvniecībai – 772 000 eiro. Abos 
gadījumos tas ir aizņēmums 
Valsts kasē. 

Pēc Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes datiem, 2016. ga-
da 1. janvārī Ķekavas novadā dzī-
voja 23  181 iedzīvotājs, no tiem 
2705 ir bērni vecumā līdz sešiem  
gadiem. 

Vineta Bērziņa

Pašvaldība nodrošinās 
pirmsskolas izglītību 1527 bērniem

Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošī-
bu ciemā „Dzintari” Daugmales 
pagastā, Ķekavas novada dome 
nolēma, ka ir nepieciešams uz-
stādīt norādījuma ceļa zīmes  
(Nr. 519, 520, 521 un 522), kas sa-
mazinātu automašīnu plūsmas āt-
rumu un uzlabotu gājēju drošību.

Dome lēma uzstādīt ceļa zīmes 
Nr. 519 „Apdzīvotas vietas sā-
kums” un Nr. 520 „Apdzīvotas 
vietas beigas”:
• valsts autoceļa P85 un Robež-
nieka ceļa krustojumos, 
• valsts autoceļa P85 un Suitiņu 

ceļa krustojumos, 
• valsts autoceļa P85 un Bērzes 
upes ceļa krustojumā, 
• valsts autoceļa P85 un Pilskalna 
ceļa krustojumā, 
• Pilskalna ceļā pie Ēturgas upes,
• Bērzes upes ceļā pie Bērzenes upes.

Savukārt ceļa zīmes Nr. 521 
„Ciema nosaukums „Dzintari”” 
un Nr. 522 „Ciema nosaukums 
„ Dzintari”” tiks uzstādītas Pilskal-
na ceļā pie Ēturgas upes un Bērzes 
upes ceļā pie Bērzenes upes.

Ceļa zīmes tiks uzstādītas 
2016. gada jūlijā.

Vineta Bērziņa

Satiksmes organizācijas maiņa
 ciemā „Dzintari”

No 1. jūlija atklāts jauns auto-
busa maršruts Nr. 60, kas brauc 
pa Dienvidu tiltu, savienojot 
Ziepniekkalnu ar Ķengaragu, 
tādējādi atvieglojot Bišumuižas, 
Ķengaraga, Valdlauču un Ziep-
niekkalna iedzīvotāju pārvieto-
šanos, informē „Rīgas satiksme”. 

Braucot virzienā no Ķengara-
ga, pasažieriem būs iespēja ērti 
pārsēsties Ziepniekkalna, Bišu-
muižas un Valdlauču apkaimē 
esošajos sabiedriskajos trans-
portlīdzekļos, piemēram, 19., 24. 
vai 27.  maršruta trolejbusā, 12., 
23., 26., 40., 44., 46., 56. maršruta 
autobusā, 10. maršruta tramvajā. 
Braucot virzienā no Ziepniekkal-
na, Bišumuižas, Valdlauču pasa-
žieri varēs pārsēsties Ķengaraga 
apkaimē esošajos sabiedriskajos 
transportlīdzekļos, piemēram, 3., 
7. vai 9.  maršruta tramvajā, 15., 

Valdlauču iedzīvotāji varēs 
izmantot jaunu autobusa maršrutu

Ķekavas novada pašvaldības rīko-
tajā Ķekavas novada nevalstisko 
organizāciju darbības atbalsta 
projektu konkursā tika saņemti 10 
pieteikumi, pusei no tiem piešķirts 
pašvaldības līdz� nansējums.

Konkursa komisija, izvērtējot sa-
ņemtos projektus atbilstoši konkur-
sa nosacījumiem, nolēma apstipri-
nāt šādus piecus projektus: 
• projektu „Apgaismojuma ierīkoša-
na Ķekavas mini zoo”. Iesniedzējs – 
biedrība „Ķekavas Starptautiskā sa-
draudzības biedrība”. Piešķirtais paš-
valdības � nansējums – 1990,48 eiro;
• projektu „Atkritumu konteineru 
novietnes nožogojuma izveide 

Baložu pilsētā”. Iesniedzējs – 
biedrība „Baloži, Smilšu 2”. Pie-
šķirtais pašvaldības � nansējums – 
1858 eiro;
• projektu „Maza mēroga publiski 
pieejamas infrastruktūras izveide 
un uzturēšana Daugmales pagastā”. 
Iesniedzējs – biedrība „Veselība vi-
siem”. Piešķirtais pašvaldības � nan-
sējums – 820 eiro;
• projektu „Tehniskā projekta izstrā-
de Loreķu ielas pārbūvei”. Iesnie-
dzējs – biedrība „Loreķu lauks”. Pie-
šķirtais pašvaldības � nansējums – 
1506 eiro;
• projektu „Tualetes futbola stadio-
na apmeklētājiem”. Iesniedzējs – 
biedrība „Futbola klubs „Auda””. Pie-

šķirtais pašvaldības � nansējums – 
1415,70 eiro.

Konkursa mērķis ir veicināt iedzī-
votāju aktivitāti un līdzdalību aktuā-
lu problēmu risināšanā un sekmēt 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbals-
tot maza mēroga publiski pieejamas 
infrastruktūras izveidi Ķekavas no-
vadā (ietvju, gājēju celiņu, apgais-
mojuma, sporta un rotaļu elementu 
izveide, vides labiekārtošana).

Projekta īstenošanai pašvaldība 
var piešķirt līdz� nansējumu no 300 
līdz 2000 eiro, nepārsniedzot 95% 
no projekta kopējām izmaksām.

Projekta realizācijas noslēguma 
termiņš –  2016. gada 30. novembris. 

Vineta Bērziņa

NVO projektu atbalsta konkursā apstiprina piecus projektus

Ķekavas novada pašvaldība iz-
sūtījusi vēstules 104 zemes īpaš-
niekiem ar lūgumu veikt latvāņu 
iznīcināšanu viņiem piederošā 
īpašumā līdz šā gada 17. jūlijam.

Kā informē Vides un labiekārtoša-
nas daļa, atbilstoši Augu aizsardzī-
bas likuma 18.¹ panta trešajai daļai 
zemes īpašnieka vai tiesiskā valdī-
tāja pienākums ir invazīvās augu 
sugas iznīcināt, ja tās izplatījušās 
zemē, kas atrodas viņa īpašumā vai 
valdījumā. Par šī likuma pārkāpša-
nu vainīgās personas saucamas pie 
atbildības. Savukārt atbilstoši Ķeka-
vas novada domes apstiprinātajam 
latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumu organizatoriskajam plā-
nam (2013.–2020.  gads) Vides un 
labiekārtošanas daļa katru gadu 

līdz 1. septembrim veic ar latvāni 
invadēto jeb aizaugušo teritoriju 
monitoringu. Ja pēc 1. septembra 
pašvaldība konstatē vairāk nekā 
vienu pieaugušu latvāņa augu ar iz-
veidojušos ziedkopu, tiek uzskatīts, 
ka īpašnieks nav veicis latvāņa iz-
platības ierobežošanas pasākumus.

Zemesgabalos, kur latvāņu iz-
platības ierobežošanas pasākumi 
iepriekšējā gadā nebūs veikti, paš-
valdība pati veiks latvāņu apkaro-
šanu, iepriekš publicējot „Latvijas 
Vēstnesī” sludinājumu par latvāņu 
ierobežošanas pasākumu veikšanu 
attiecīgā teritorijā, norādot latvāņa 
izplatības ierobežošanas pasākumu 
veikšanas laiku un administratīvās 
teritorijas nosaukumu. Šogad pir-
mo reizi šādi pasākumi tiks veikti 
divos zemesgabalos, kur jūlijā no-

tiks latvāņu pļaušana. Izdevumi par 
pašvaldības veiktajiem latvāņa iznī-
cināšanas pasākumiem tiks piedzīti 
no īpašnieka.

Vides un labiekārtošanas daļa 
atgādina, ka atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem � ziskām un juri-
diskām personām piešķir atvieg-
lojumu 90 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas par 
iepriekšējā gadā veiktiem latvāņu 
izplatības ierobežošanas pasāku-
miem saskaņā ar „Latvāņu izplatī-
bas ierobežošanas pasākumu orga-
nizatorisko plānu 2013.–2020.  ga-
dam”, ja Valsts augu aizsardzības 
dienesta Kultūraugu uzraudzības 
valsts informācijas sistēmas invazī-
vo augu sugu izplatības datu bāzē ir 
reģistrēts iesniegums.

Vineta Bērziņa

31. vai 49. maršruta autobusā . 
No Ziepniekkalna autobuss 

brauks pa Ozolciema ielu, Valde-
ķu ielu, Graudu ielu, Stērstu ielu, 
Mazo Stērstu ielu, Bauskas ielu, 
Ziepniekkalna ielu, J. Čakstes gat-
vi, Dienvidu tiltu, Maskavas ielu. 

No Ķengaraga autobuss brauks 

pa Maskavas ielu, Dienvidu tiltu, 
J. Čakstes gatvi, Ziepniekkalna 
ielu, Bauskas ielu, Mazo Stērstu 
ielu, Stērstu ielu, Graudu ielu, 
Valdeķu ielu, Ozolciema ielu.  
60. maršruta autobuss darbdienās 
kursēs vidēji divas reizes stundā.

Vineta Bērziņa

Līdz 17. jūlijam zemes īpašniekiem jāiznīcina latvāņi
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Pēdējā pusotra gada laikā ir 
gana daudz spriests par tām iz-
maiņām, ko būvnieku ikdienā 
ienesis jaunais nozares regulē-
jums, taču arī projektēšanas un 
to saskaņošanas procesi ir kriet-
ni vien mainījušies. Caur Ķeka-
vas novada Būvvaldes vadītājas 
Ineses Aizstrautas rokām katru 
dienu iziet desmitiem projektu, 
kas ļauj viņai redzēt visas jaunā 
saskaņošanas procesa pozitīvās 
un negatīvās puses.

Kaca likums: cilvēki un tautas 
rīkosies racionāli tikai tad, ja 
citas iespējas vienkārši vairs ne-
būs.* Kad 2014. gada 23. janvārī 
Saeimā nodevu deputāta zvēres-
tu, Būvniecības likums jau bija 
pieņemts un tika izskatīta prasība 
par tā stāšanās spēkā termiņa pa-
garinājumu. Pirmais, ko darīju, – 
kāpu uz tribīnes un teicu: ļoti 
ceru, ka pienāks arī brīdis, kad 
mēs runāsim ne vairs par termi-
ņa pagarinājumu, bet gan par šī 
regulējuma atcelšanu. Toreiz ci-
tēju Bismarku: „Nekas tā nebojā 
valsts pamatus kā jauni likumi.” 
Valsts jau vēl turas, bet būvniecī-
bas nozarei pamati sašķobījušies. 
Bija pilnīgi skaidrs, ka jaunajā 
regulējumā ir pārāk daudz nepil-
nību un nozarei ar to strādāt būs 
ļoti grūti. Taču tobrīd notiekošo 
un tā vēlāk radītās sekas varēja 
saprast tikai būvniecības nozares 
cilvēki. Jau tad jaunais būvniecī-
bas regulējums tika nosaukts par 
Ekonomikas ministrijas brāķi.

Pēc Zolitūdes traģēdijas ļoti 
lielā steigā papildus tika veiktas 
korekcijas jaunajā būvniecības 
regulējumā. Bet steigā radītais 
nav gudri radīts. Tas rada lie-
las grūtības, kas būs ilgi jālabo. 
Vēl līdz šim kultivē uzskatu, ka 
Zolitūdes iemesls bija iepriekšē-
jais sliktais Būvniecības likums. 
Diemžēl patiesība ir tāda, ka paš-
reizējais būvniecības regulējums 
nozarei ir pat sliktāks par to, kas 
bija iepriekš. Jaunais likums nav 
veidots būvju drošībai un kvalitā-
tei, bet tikai juridiskām manipu-
lācijām. Neko neglābs arī likuma 
grozījumi – pārāk liela putra.

Birokrātijas princips: pret 

birokrātiju var cīnīties tikai ar 
birokrātiju.* Apgalvojumam, ka 
ir izdarīts viss, lai būvniecības 
procesi kļūtu vienkāršāki, nav 
nekāda seguma. Jebkurš būv-
nieks apstiprinās, ka birokrātija 
ir vismaz trīskāršojusies – admi-
nistratīvais slogs kļuvis milzīgs. 
Būvvaldes slīkst papīra kalnos. 
Nesen Facebook izvērsās arhi-
tektu un projektētāju diskusija, 
un tika publicētas arī bildes par 
kādu projektu, kas sastāvēja no 
86  sējumiem, ko projekta autors 
gatavojās iesniegt būvvaldē. Dau-
dzi uztraucās, kā tās kastes rotēs 
pa būvvaldi un kā tās tiks nestas 
atpakaļ. Kāds sarunas dalībnieks 
pieminēja savu pieredzi. Viņa 
projekts esot sastāvējis no 260 sē-
jumiem. Taču par apjomiem un 
transportēšanu svarīgāks jautā-
jums ir tas, kā būvvaldes atbil-
dīgās personas šādus apjomīgus 
projektus varēs izskatīt likumā 
noteiktajās 30  dienās, turklāt 
uzņemoties pilnu atbildību par 
sekām. Vai šī situācija neliek aiz-
domāties, ka kaut kas nav līdz 
galam izdomāts? Protams, lielam 
objektam arī projekts būs apjo-
mīgs, ne par to būtu jāstrīdas. Bet 
cerēt, ka būvvaldes speciālisti to 
varēs izskatīt un novērst nepilnī-
bas, gan ir pārgalvīgi. Te likuma 
ietvaros būtu jārunā par diviem 
jautājumiem: par ko tieši atbild 
būvvaldes speciālisti un par būv-
valdei iesniedzamo nepieciešamo 
projekta daļu, t.i., kādā apjomā 
projekts jāuzglabā būvvaldē.

Ekonomikas ministrija dekla-
rē, ka mazajām būvēm līdz 25 m² 
projektus nevajag, bet tas neat-
bilst patiesībai. Būvvaldes saska-
ņojums nepieciešams arī katram 
mazam lauku šķūnītim, tikai šādā 
gadījumā to nesauc par projektu, 
bet gan par paskaidrojuma rakstu 
vai apliecinājuma karti. Varam to 
saukt, kā gribam, bet pēc būtības 
tas tik un tā ir projekts.

Atgriežoties pie vecā Būvniecī-
bas likuma, būvvaldes sākotnēji 
sagatavoja arhitektūras un plā-
nošanas uzdevumu un tad katrs 
projektētājs, sākot darbu pie pro-
jekta, bija informēts par pašvaldī-
bas prasībām konkrētajam objek-

tam. Bet šobrīd projektētājs tikai 
ražo projektu minimālajā sastāvā 
un nes būvvaldei izvērtēt. Un, ja 
kaut kas ir nepareizi, viss jāsāk 
no sākuma. Šāds process var būt 
bezgalīgs, bezjēdzīgi pārslogojot 
būvvaldes, tērējot pasūtītāja re-
sursus, bet, galvenais, tas nedot 
rezultātu.

Vistlera likums: to, kuram 
taisnība, tu vari arī nekad ne-
uzzināt, bet to, kurš ir atbildīgs, 
tu zināsi vienmēr.* Saskaņā ar 
jauno regulējumu būvvaldes ir 
tās, kas atbild par projektu kva-
litāti. Turklāt tas attiecas uz visu 
veidu projektiem. Pēc izglītības 

esmu arhitekte, bet man jāsaska-
ņo meliorācijas grāvji mežā, ceļi, 
šosejas, lieli un mazi tilti, elek-
tromezgli, gāzes pievadi un arī 
kanalizācijas akas. Arī arhitekti 
specializējas kādā konkrētā jomā 
gluži kā ārsti. Neviens saprātīgs 
cilvēks ar vēdersāpēm neies pie 
zobārsta. Bet projektu izskatī-
šanā viss ir samests vienā katlā. 
Kamēr būvvaldes slīkst projek-
tu papīru kalnā, tos izskatīt pēc 
būtības un noteiktajos termiņos 
vienkārši nav iespējams. Ar mani 
būvvaldē strādā labi speciālisti ar 
lielu pieredzi, bet viss nav mūsu 
kompetencē un nekad arī nebūs. 
Būtu pareizi, ja par katru projekta 
daļu atbildētu tās izstrādātājs un 
eksperts. Bet par to, vai projektā 
ietvertas visas nepieciešamās sa-
daļas, atbildētu būvprojekta va-

dītājs un komersants. Savukārt 
būvvaldei būtu jāatbild par būves 
atbilstību teritorijas plānojumam 
un jākontrolē, vai projekta vadī-
tājs izdarījis visu nepieciešamo, 
lai būve būtu droša, estētiska, 
projekta saturs – pietiekams. Pē-
dējo projektētāji bieži uztver ļoti 
vieglprātīgi vai pat apzināti ne-
uzņemas atbildību, cerēdami, ka 
būvvaldes speciālisti nepamanīs 
šīs mazās viltības, kurām var būt 
smagas sekas.

Lai izstrādātu mūsu jau minēto 
86  sējumus biezo projektu, ve-
sela arhitektu un citu speciālistu 
komanda strādā apmēram gadu. 
Bet būvvaldē dienā ienāk aptuve-
ni 30 projektu, un katrs no tiem 
jāizskata 30  dienu laikā, tāpēc 
nav nekāds brīnums, ka projektē-
tāji bieži vien spekulē ar būvval-
žu aizņemtību, cerot, ka mēs visu 
neapskatīsimies un neizlasīsim. 
Patiesībā pieredze jau ir tik liela, 
ka parasti pie pirkstiem pielīp tie-
ši tā lapa, kurā ir kas nepabeigts, 
apzināti neizpildīts vai viltīgi pa-
slēpts. Projektētāju Latvijā ir sa-
mērā maz, un ar laiku jau saproti, 
ar kura projektētāja projektu būs 
grūti strādāt un ar kura – viegli.

Nesen ciemojāmies pie drau-
dzīgās pašvaldības Lietuvā. Tur 
būvvaldēm jāskatās, lai projekts 
būtu saskaņā ar attīstības plānu 
un apbūves noteikumiem, jāska-
tās, vai iesniegtas visas nepiecie-
šamās projekta daļas, par kuru 
saturu atbild tās izstrādātājs un 
projekta vadītājs. Tā ir saprātīga 
pieeja.

Imbesi netīrības uzturēša-
nas likums: lai kaut ko pada-
rītu spodru, kaut kam citam ir 
jākļūst netīram vai arī jebkas 
var kļūt netīrs, nekam citam 
nekļūstot tīrākam.* Politikā ne-
varot iztikt bez ļaunajiem tēliem. 
Tāpat ir arī būvniecībā. Pasūtītā-
jiem būvvaldes ir kā bubulis, jo 
bieži vien mēs neļaujam būvēt 
iecerēto, kas neatbilst apbūves 
noteikumiem. Arhitektiem nepa-
tīk, ka mēs pievēršam lielu uzma-
nību projektu detaļām – kādreiz 
trūkst titullapas, kāda paraksta, 
ir pievienota novecojusi topo-
grā� ja vai atsauce uz normatīvo 
aktu vairs nav aktuāla. No viņu 
puses, nesanumurētas lapas pro-
jektā ir sīkums, bet manā praksē 
ne reizi vien tas ir bijis lielu nepa-
tikšanu sākums. Bijuši gadījumi, 
kad lapas ir apzināti izrautas, lai 
izmainītu visu projekta būtību. 
Sīkumi, kas nepatīk projektu ie-
sniedzējiem, bieži vien viņus pa-
šus pasargā no dažādām kļūdām. 
Mēdz būt tik slikti projekti, ka 
tos pat aprakstīt nevar. Būvvaldēs 
bieži joko, ka labāk būtu atnesuši 
vakardienas avīzi skaistos vākos, 
tad vismaz būtu ko palasīt, nevis 

sazīmētas muļķības, kuras grūti 
nosaukt par projektu.

Būvniekiem būtu jāsaka būv-
valdēm paldies, jo tie projekti, kas 
izgājuši cauri mūsu rokām, pie vi-
ņiem nonāk daudz kvalitatīvāki, 
un celt pēc šādiem projektiem jau 
ir vieglāk un drošāk. Arī pasūtītā-
jiem mūsu skrupulozā attieksme 
nāk tikai par labu. Precīzi izstrā-
dāts projekts ir puse no garantijas 
labai būvei, jo rūpīgāk un detalizē-
tāk tas ir aprēķināts un izplānots, 
jo pasūtītājam ir lielākas iespējas 
saprast, kas viņu sagaida un cik 
tas viņam izmaksās. Diemžēl paši 
investori to reti saprot. Lielākoties 
pasūtītāju pusē valda priekšstats, 
ka projekts ir vajadzīgs tikai sa-
skaņojuma saņemšanai būvval-
dē. Viņiem vajag māju, bet visu 
pārējo viņi uztver kā lieku slogu. 
Būvvalde un projekts, viņuprāt, 
ir tikai lieks administratīvs slogs 
un laika tērēšana. Nožēlojami, ka 
jaunais Būvniecības likums būvēt 
gribētājus bieži noved pie šādām 
domām.

Fermera moto: sestdienas va-
karā iesēj naida sēklu, bet svēt-
dien lūdz Dievu, lai raža pado-
das slikta.* Tas, ka būvnieku vidū 
valda zināma neapmierinātība ar 
esošo regulējumu, ir tikai likum-
sakarīgi. Likumā paredzētā mil-
zīgā birokrātija spēcīgi kavē gan 
iesākto, gan plānoto projektu rea-
lizāciju. Un nozares speciālistiem 
ir pārliecība, ka tā ilgi nevar tur-
pināties. Šim būvniecības regu-
lējumam jābeidz pastāvēt, un tā 
vietā jāliek jauns, kas būtu vērsts 
uz drošību un kvalitāti, kuru iz-
strādātu augstas klases būvnie-
cības nozares profesionāļi, nevis 
tikai juristi. Neizprotami ir tas, 
ka par jaunā Būvniecības likuma 
skaidrotāju ir kļuvis jaunizveido-
tais Būvniecības valsts kontroles 
birojs (BVKB), kas tagad saņem 
visus tos pārmetumus, kuri do-
māti Ekonomikas ministrijai. Es 
kā pašvaldības darbinieks varu 
teikt, ka tieši BVKB ir tas, kas 
skaidro, kā izprast jauno regulē-
jumu, rīko saturīgus seminārus, 
kuros tiek uzklausīti jautājumi 
no būvvaldēm, sniegtas profe-
sionālas atbildes un runāts par 
nepieciešamajām izmaiņām nor-
matīvajos aktos. Savukārt Eko-
nomikas ministrija sistemātiski 
izvairās runāt par būvniecības 
jautājumiem, kur nepieciešama 
būvnieka izglītība, zināšanas un 
pieredze.

Savulaik lielie investori panāca 
iepriekšējās Valsts būvinspekcijas 
likvidāciju. Viņi bija ieinteresēti, 
lai samazinātu iespējamos šķērš-
ļus projektu realizācijai un pēc 
iespējas varētu izvairīties no kon-
trolējošām iestādēm. Zolitūde 
parādīja, ka tā tomēr bija kļūda. 

Deviņi Mērfi ja likumi jeb 
Kas ir nogājis šķērsām 
ar Būvniecības likumu?

„Mēdz būt tik slikti 
projekti, ka tos pat 
aprakstīt nevar. 
Būvvaldēs bieži joko, 
ka labāk būtu atnesuši 
vakardienas avīzi 
skaistos vākos, tad 
vismaz būtu ko palasīt, 
nevis sazīmētas 
muļķības, kuras grūti 
nosaukt par projektu.”



Intervija 5 Ķekavas Novads  2016. gada 12. jūlijs

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības saistoša-
jos noteikumos Nr. 7/2016 „Par Ķekavas no-
vada pašvaldības 2016. gada budžetu” (apstip-
rināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 
8. februāra ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 3. §, 
protokols Nr. 5) šādus grozījumus:

1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
„1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pa-

matbudžetu 2016. gadam ieņēmumos sadalī-
jumā pa ieņēmumu veidiem 28 005 546 euro 
apmērā saskaņā ar pielikumu Nr. 1.”.

2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā:
„2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldī-

bas pamatbudžetu 2016. gadam izdevumos 
37 510 078 euro apmērā, t.sk. līdzekļi nepare-
dzētiem gadījumiem 110  428 euro, aizņēmu-
mu pamatsummas atmaksas līdzekļi 785  815 
euro apmērā un pamatkapitāla palielināšana 
pašvaldības kapitālsabiedrībās 263  534 euro 
apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 2”

3. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
„3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības 

pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 
2016. gada 1. janvāri 2  713  135 euro apmē-
rā, naudas līdzekļu atlikumu uz 2016. gada 3
1. decembri 6350 euro apmērā, 2016. gada aiz-

ņēmumu summu 6 791 397 euro apmērā” 
4. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
„5. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 

speciālo budžetu 2016. gadam ieņēmumos sa-
dalījumā pa ieņēmumu veidiem 465 518 euro 
apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 3”

5. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
„6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības spe-

ciālo budžetu 2016. gadam izdevumos 496 446 
euro apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 3”

6. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā:
„8. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedo-

jumus 2016. gadam ieņēmumos sadalījumā pa 

ieņēmumu veidiem 5000 euro apmērā un naudas 
līdzekļu atlikumu uz 2016. gada 1. janvāri 4696 
euro apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 5”

7. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā:
„9. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības zie-

dojumus 2016. gadam izdevumos 9696 euro 
apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 5”.

A. Damlics, sēdes vadītājs

Ievērībai! Ar saistošajiem noteikumiem, to 
pielikumiem un paskaidrojuma rakstu var 
iepazīties klientu apkalpošanas centros vai 
interneta vietnē kekavasnovads.lv. 

Tagad radīta jauna kontroles 
iestāde, kas atkal ir kā tāds bu-
bulis – pašvaldības no tās baidās, 
projektētāji un būvnieki ir spiesti 
respektēt. Tiesa, daudzi uzskata, 
ka BVKB netiks galā ar pienāku-
miem, galvenokārt domājot tikai 
par ekspertu nodrošinājumu no 
BVKB puses. Es šobrīd neredzu 
pamatu uztraukumam. Tie, kuri 
vēlējās saņemt serti� kātus, tos 
ir savlaikus saņēmuši. Problēma 
slēpjas pavisam citā, ekspertus 
var serti� cēt tikai tad, ja viņi ie-
radušies birojā un izrādījuši vēl-
mi to darīt, bet tādu nav daudz. 
Tagad rodas nākamais jautājums: 
kāpēc par šo serti� kāciju ir tik 
maza interese? Daudzi speciālisti 
neredz īpašu jēgu veikt ekspertī-
zes, jo serti� kāts maksā naudu, 
bet nedod garantijas, ka tas tiks 
atpelnīts un vai pasūtītājs būs 
gatavs par ekspertīzēm maksāt 
pietiekami lielu cenu. Turklāt ek-
spertiem tā ir arī milzīga atbildī-
ba. Lai būtu drošs, ka aprēķinos 
tiešām viss ir kārtībā, jāpārbauda 
pilnīgi viss. Te neder uzmest aci 
un pateikt: būs jau labi. Apjo-
ma ziņā tas ir tikpat liels darbs 
kā projektēt vai būvēt. Rezultātā 
tiešām labi speciālisti ekspertīzes 
nemaz nevēlas veikt, bet šāda si-
tuācija vistuvākajā laikā sāks ne-
gatīvi atsaukties uz nozari.

Džeikoba likums: kļūdīties ir 
cilvēcīgi, bet vainot kļūdās kādu 
citu ir vēl cilvēciskāk.* Uzdevu-
mam, pienākumiem un atbildībai 
ir jābūt sadalītiem. Pēc Zolitūdes 
traģēdijas apsūdzēti trīs būvval-
des darbinieki, viens arhitekts, 
viens konstruktors, viens būvuz-
raugs, viens skrūves skrūvētājs 
un vēl citas personas. Atbildība 
tiek prasīta nevis no SIA, būvuz-
ņēmēja vai ģenerāluzņēmēja, bet 
no tā, kurš skrūvi skrūvēja un 
kurš pārbaudīja. Savukārt būv-
valdes cilvēki sēž uz apsūdzēto 
sola, jo nepamanīja, ka kādā kas-
tē, kādā sējumā, kādā lapā trūka 
kāda dokumenta vai paraksta. 

Teorētiski viņi visi ir vainīgi, jo 
katrs, kurš kaut ko nepamanīja, 
varēja novērst nelaimi. Līdz ar to 
es ar pilnu pārliecību varu teikt, 
ka kļūdas nevar dalīt lielās un 
mazās. Jebkuras kļūdas projektā 
jānovērš, lai būtu droši par savu 
un visu citu nākotni. Ja likumā 
būtu skaidri nodalīta atbildība, 
nebūtu vāju projektu un projek-
tos nebūtu paviršību. Tad arī ne-
būtu kon� iktu starp projektētā-
jiem un būvvaldes speciālistiem, 
kuru rezultātā vienmēr cieš tikai 
pasūtītāji.

Hofsteda darbā pieņemšanas 
princips: apjukums rada jaunus 
amatus.* Visbiežākie projektu 
nesaskaņošanas iemesli ir projek-
tētāju neizpratne par jauno būv-
niecības regulu. Arī būvvaldes 
speciālisti ar katru jaunu projektu 
turpina apgūt un papildina zinā-
šanas, jo nav divu vienādu pro-
jektu. Katrs būvvaldes speciālists 
gadā izskata aptuveni 500 projek-
tu, tātad pieredze ir krietni lielāka 
nekā arhitektam, kas gadā izstrā-
dā vienu vai divus būvprojektus, 
tāpēc kolēģi mums ļoti bieži uz-
dod elementārus jautājumus par 
to, kāds normatīvais akts piemē-
rojams konkrētajam gadījumam. 
Arhitekti un projektētāji ir vien-
kārši apjukuši jaunā regulējuma 
likuma pantos. Process ir kļuvis 
tik sarežģīts, ka dažkārt pat nav 
saprotams, pēc kura normatīvā 
akta attiecīgā būve jāprojektē. 
Turklāt bieži vien MK noteikumi 
ir pretrunā cits ar citu.

Tagad tas viss izskatās pēc vie-
na liela juridiska absurda. Būv-
niecības regulējuma putra nozarē 
kļuvusi tik bieza, ka nepieciešams 
arvien vairāk juristu. Un nepamet 
sajūta, ka vieni juristi rada darba-
vietas citiem juristiem. Ekonomi-
kas ministrijai, izstrādājot Būv-
niecības likumu un noteikumus, 
vajadzēja izstrādāt arī likuma 
skaidrojumus, lai nerastos situā-
cija, ka katra būvvalde strādā pēc 
atšķirīgiem principiem. Šobrīd 

nozari vairs neapmierina juridis-
ki termini, kurus var traktēt pēc 
nepieciešamības, būvniekiem 
nepieciešamas skaidras atbildes. 
Bet, kamēr viss ir tā, kā ir, man 
ir ieteikums lielākajos arhitektu 
birojos algot juristus. Speciālisti, 
ironizējot par šo situāciju, saka: 
šodien uzbūvēt prot katrs muļķis, 
bet, lai uzbūvētu likumīgi, bez ju-
rista neiztikt. 

Drezena atlīdzības likums: 
vāzes salīmēšanai nepieciešams 
ilgāks laiks nekā tās saplēša-
nai.* Daudzi arhitekti principiāli 
nepiedalās publiskajos iepirku-
mos, jo termiņu ierobežojumi un 
zemās cenas automātiski izslēdz 
iespēju šādos tenderos piedalīties 
ar kvalitatīviem projektiem, bet 
labu ēku nevar uzbūvēt pēc pro-
jekta, kas gatavots par dempinga 
cenu. Ļoti bieži pēc šādiem pub-
liskiem iepirkumiem ne reizi vien 
jāpiešķir papildu nauda, jo par 
paredzēto mazumiņu neko reāli 
nevar uzbūvēt. Un tad paši labu-
ma guvēji ir sprukās, nezina, kur 
ņemt naudu, un beigās ir spiesti 
apturēt būvniecību. Projektu kva-
litātes lielākā problēma ir izpildes 
laika un naudas sabalansēšana. 
Kad Z. Gailes birojs vinnēja pro-
jektu konkursā par Jaunā Rīgas 
teātra pārbūvi, viņai nācās skaid-
rot, ka deviņos mēnešos šāda ap-
joma projektēšanas darbus nevar 

izdarīt. Šādās situācijās ir divas 
iespējas: vai nu pagarināt projek-
ta izstrādes termiņu, vai piešķirt 
lielāku naudu, lai noalgotu papil-
du speciālistus. Un atkal nākas 
pārskatīt projektēšanas nosacīju-
mus. Nereti šīs problēmas rodas, 
jo pasūtītājam nav īsti skaidrs, kā 
tikt pie sev vēlamās ēkas. Rezultā-
tā rodas nepieciešamība uzlabot 
projektus, t.i., veikt izmaiņas. No 
pasūtītāja puses tas tikai pierāda 
to, ka viņu interesē uzbūvēt pēc 
iespējas labāku ēku. Bez izmai-
ņām projektos tiek celtas tikai 
pārdošanai domātas savrupmā-
jas. Tādā gadījumā kvalitāte nav 
prioritāte. Reiz, pieņemot kādu 
māju ekspluatācijai, pie manis 
pienāca jaunbūves kaimiņiene, 
kura bija sekojusi līdzi būvniecī-
bas procesam. Viņa domāja, ka 
esmu pircēja, un mēģināja mani 
atrunāt iegādāties šo īpašumu, jo 
savām acīm bija vērojusi, no kā-
diem materiāliem tā tiek būvēta. 
Par lētu naudu un īsā termiņā 
nevar iegūt labu rezultātu ne pro-
jektēšanā, ne būvniecībā.

Džounsa iespiešanas likums: 
vienmēr ir dažas kļūdas, kas at-
klājas tikai pēc tam, kad grāma-
ta jau ir nodrukāta.* Drīzumā 
būvvaldēs sāksies jauna ēra – mēs 
pilnībā pāriesim uz darbu jaunajā 
BIS (Būvniecības informācijas sis-
tēma). Astoņu gadu garumā EM 
un programmētāji strādāja pie 
tā, lai būvniecības nozarē iesais-
tītajiem būtu parocīgi atrast in-
formāciju par būvkomersantiem, 
būvspeciālistiem un būvinspek-
toriem. No pasūtītāju puses, tas ir 
parocīgi – tā ir iespēja pārbaudīt, 
vai izvēlētais projektētājs atbilst 
viņu prasībām. Ar būvniekiem 
arī viss ir skaidrs, pasūtītājs redz, 
vai pagātnē tiem bijuši nepabeigti 
objekti, vai tiem izvirzītās preten-
zijas ir pamatotas. Turpretim būv-
valdēm jaunā sistēma ir trīskāršo-
jusi lietvedības slogu, turklāt jau 
šobrīd tās būvvaldes, kas pirmās 
sākušas strādāt BIS, ir konstatē-

jušas virkni nepilnību. Piemēram, 
Jūrmalā daudzi būvju īpašnieki 
nav Latvijas pilsoņi, tādus ievadīt 
BIS sistēmā nevar, jo tā paredzē-
ta tikai mūsu valsts rezidentiem. 
Zemesgrāmatā, no kurienes tiek 
ņemta informācija, nerezidentu 
personas kodi netiek norādīti, bet 
tos ievadīt manuāli sistēma ne-
ļauj. Ar lielajiem daudzdzīvokļu 
namiem ir cita problēma. Ievadot 
viena dzīvokļa īpašnieka datus, 
parādās arī visu pārējo kopīpaš-
nieku personīgie dati. Ja kāda dzī-
vokļa, kurā ir 150  dzīvokļi, viens 
no īpašniekiem grib ko pārbūvēt 
savā dzīvoklī, sistēmas izdotajā 
būvatļaujā parādās visi 150  kop-
īpašnieki, bet būvvalžu darbinie-
ki nedrīkst izpaust personu datus 
trešajām personām. Tagad, augsto 
tehnoloģiju laikā, šādos izdrukā-
tajos dokumentos kolēģi ar roku 
aizkrāso neiesaistīto dzīvokļu 
īpašniekus. Vēl kāda būvvaldes 
darba speci� ka, kas nav ņemta 
vērā, izstrādājot BIS: ja kādam 
zemesgabalam ir vairāki kadastra 
numuri, sistēma to neļauj iereģis-
trēt. Tādas inženierbūves kā ceļi, 
kas iet caur neskaitāmiem kadas-
tra īpašumiem, paliek ārpus sistē-
mas. Visi šie minētie gadījumi nav 
nekādi izņēmumi, tā ir mūsu ik-
diena. Un sistēma jau tagad varētu 
strādāt, ja programmētāji savlai-
kus būtu iepazinušies ar būvvalžu 
darba speci� ku. Pagājušajā gadā 
mums bija divu dienu seminārs 
apmācībai darbam ar BIS, rezul-
tātā mācības vairāk noderēja sis-
tēmas veidotājiem, nevis lietotā-
jiem. Viņiem tā bija reāla iespēja 
iepazīties ar mūsu darba speci� ku 
un izveidot tādu programmu, lai 
tā atvieglotu būvvaldes ikdienas 
darbu un sniegtu informāciju tieši 
tādā apjomā un formā, kas kon-
krētajā brīdī ir nepieciešama, lai 
sistēma strādātu tās lietotāju inte-
resēs, nevis otrādi.

Pierakstīja Dace Vite
* ARTURS BLOHS „MĒRFIJA LIKUMI”.
PĀRPUBLICĒTS AR ŽURNĀLA „LATVIJAS BŪVNIECĪBA” ATĻAUJU 
(2016, MAIJS/JŪNIJS)

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 7. jūlija sēdes lēmumu Nr. 1, § 1 (prot. Nr.                 20)

Saistošie noteikumi Nr. 16/2016
Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 7/2016 „Par Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta  otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

„Kamēr viss ir tā, kā 
ir, man ir ieteikums 
lielākajos arhitektu 
birojos algot juristus. 
Speciālisti, ironizējot 
par šo situāciju, saka: 
šodien uzbūvēt prot 
katrs muļķis, bet, lai 
uzbūvētu likumīgi, bez 
jurista neiztikt.”
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Dažādi6  Ķekavas Novads  2016. gada 12. jūlijs

Lai katrs mirklis
Gaismas piepildīts,
Mīlestībā ieskauts

Un sasildīts!

Ķekavas novadā 
2016. gada jūlijā

ĶEKAVAS PAGASTĀ
98 gadu jubileju svin

Alina Pēkale

95 gadu jubileju svin
Māra Kopča

Domicela Jermacāne

85 gadu jubileju svin 
Genovefa Saprovska

Matilde Šperliņa
Imants Krams

Teodors Cērpiņš

80 gadu jubileju svin 
Ilga Teko

Hionija Belogorska

BALOŽU PILSĒTĀ
90 gadu jubileju svin

Dordi Ļussi
80 gadu jubileju svin

Alīna Dzērve

Vēlot veselību, izturību un 
dzīvesprieku, 

gaviļniekus sveic 
Ķekavas novada dome

Tā sacīja meža māte,
Par siliņu tecēdama:

Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2016. gada jūnijā reģistrēti 
34 jaundzimušie, t.sk. 

trīs dvīņu pāri.

Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Ariana, Arturs, Ričards, 

Kristers, Henrijs, Stefānija, 
Megija Sabīne, Artis, Emīls, 
Mairis, Daniels, Melānija, 
Darens, Marta, Amēlija, 

Olivers, Karlīna, Elizabete, 
Ričards, Dāvis, Keita, Jekaterina, 
Adriāns, Ralfs, Matīss, Gabriela 
Elza, divas meitenītes ieguvušas 
vārdu Anna, divas – Paula, divi 
puisīši – Arvis, divi – Roberts.
Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 

mazuļus un viņu vecākus!
***

Pa ceļu šodien divi aiziet,
Un sākas tūkstošgadīgs stāsts 
Par to, kā vienā mirklī raizes 
Spēj aizdzīt mīļu roku glāsts.

(A. Auziņš)
Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
2016. gada jūnijā reģistrētas 

11 laulības, 
t.sk. viena baznīcā.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

***
Tas visskumjākais brīdis, 

kad mīļa sirds
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un 

stājas,
Tad zvaigznes pie debesīm 

asarās mirkst
Un tukšas kā klajums kļūst mājas.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2016. gada jūnijā reģistrēti 
14 mirušie:

Aija Aizpure (1933)
Je� mija Aleksejeva (1927)

Marina Ārmane (1939)
Aivars Bitenieks (1943)

Broņislava Broduža (1933)
Ziedonis Galiņš (1959)

Skaidrīte Hartmane (1939)
Ēriks Kalsers (1955)

Ilgonis Katlaps (1927)
Irina Maculeviča (1978)

Aleksandra Maslova (1936)
Jānis Meija (1957)

Boriss Smirnovs (1947)
Enārs Stūrītis (1932)
Ķekavas novada dome izsaka 

līdzjūtību tuviniekiem!

Cienījamie pensionāri!
Ķekavas novada Sociālais dienests aicina visus, kam tuvojas 80, 
85, 90, 95 un 96 līdz 99 gadu jubileja, iesniegt sava bankas konta 

numuru, lai varētu pārskaitīt naudas pabalstu jubilejā.
Vairāk informācijas – Sociālajā dienestā vai zvanot uz tālruņiem 
67935804 (Ķekavā),  67916451 (Baložos), 29351095 (Daugmalē).

Mūsdienīgas bibliotēkas nav 
iedomājamas bez elektroniskā 
kataloga, kurā ērti un ātri atro-
dams viss bibliotēkas krājums. 
Šāds katalogs tiek veidots arī 
Ķekavas novada bibliotēkās. 

Pirms novada izveides Baložu 
bibliotēka jau bija paguvusi izvei-
dot savu e-katalogu un uzsākusi 
lietotāju automatizētu apkalpo-
šanu, tādēļ pēc apvienošanās 
tika nolemts, ka pārējās novada 
bibliotēkas pievienosies Baložu 
bibliotēkas katalogam un veidos 
kopkatalogu. 

E-kataloga adrese ir www.balozi.
biblioteka.lv, tas ir pieejams arī in-
terneta vietnē kekavasnovads.lv – 
„Kultūra” – „Bibliotēkas”. Katras 
bibliotēkas sākumlapā ir saite „E-
katalogs”, kā arī blakus pievienota 
saite uz lietošanas palīdzību. Lie-
totājiem, kuri izmanto mobilās 
ierīces, pieejama arī e-kataloga 
mobilā versija, kurā saskarne ir 
pielāgota visiem viedtālruņu vei-
diem. 

Kopkatalogs aptver astoņus bib-
liotēku krājumus: četras publiskās 
bibliotēkas (Baložu, Daugmales, 
Katlakalna un Ķekavas) un četras 
skolu bibliotēkas (Baložu vidus-
skolas, Daugmales pamatskolas, 

Ķekavas vidusskolas un Pļavniek-
kalna sākumskolas).

Pateicoties kopkatalogam, 
mums ir kopīga novada biblio-
tēku lasītāju datubāze, kā arī ērta 
un operatīva bibliotēku sadarbī-
ba grāmatu apmaiņā. 

Automatizēta lasītāju apkal-
pošana ieviesta visās publiskajās 
bibliotēkās, kā arī Daugmales pa-
matskolas un Ķekavas vidussko-
las bibliotēkās, līdz ar to bibliotē-
ku lietotājiem pieejami operatī-
vāki un kvalitatīvāki bibliotekārie 
pakalpojumi.

 Lasītāji, kuri reģistrējušies 
bibliotēkā, var iegūt autorizācijas 
datus – lietotājvārdu un paroli –, 
lai attālināti caur internetu varē-
tu: apskatīt saņemtos, pasūtītos, 
rezervētos eksemplārus; prasīt 
pagarināt izsniegšanas termiņu 
vai pasūtīt eksemplārus. Aicinām 
lasītājus aktīvāk izmantot šo ie-
spēju un palūgt savā bibliotēkā 
autorizācijas datus!

Bez e-kataloga, ko zina un iz-
manto liela daļa lasītāju, biblio-
tēkas veido arī novadpētniecības 
datubāzi „Novads”, kurā pieejami 
apraksti par bibliotēkās uzkrāta-
jiem novadpētniecības materiā-
liem – rakstiem presē un grāma-
tās, fotogrā� jām, bukletiem, dzī-

vesstāstiem, intervijām u.c. Šeit 
atrodami ļoti interesanti, vērtīgi 
un unikāli materiāli par Ķekavas 
novada vēsturi.

Baložu bibliotēkā uzkrātie ma-
teriāli par Baložiem ir savadīti 
pilnībā, bet pārējās bibliotēkas 
tikai nesen uzsākušas šo apjomī-
go darbu, tā ka ar laiku šī datu-
bāze būs pilnīgāka. Ik dienu no-
vadpētniecības datubāzi Baložu 
bibliotēkas speciālisti papildina 
ar jaunākajām publikācijām par 
Ķekavas novadu. Šobrīd datubā-
zē „Novads” ir vairāk nekā 8300 
ierakstu. Lai meklētu novad-
pētniecības datubāzē, atver saiti 
„Katalogi” un atzīmē tikai datu-
bāzi „Novads”.

Baložniekiem būs interesan-
ti apskatīt senas fotogrā� jas un 
rakstus par Baložu izveidi un 
celtniecību, ko var viegli atrast 
kataloga labajā pusē saišu sada-
ļā – „Baloži attēlos” un „Baložu 
vēsture presē”.  Savukārt uz sai-
tes „Intervijas ar novadniekiem” 
var aplūkot Baložu iedzīvotāju 
un iestāžu vadītāju intervijas un 
dzīvesstāstus, kas saistās ar pil-
sētas vēsturi, ciemata celtniecību 
un izveidi. Aicinām interesentus 
ieskatīties „ Novada” datubāzē!

Rasma Dombrovska

Izmanto bibliotēku elektroniskā kataloga iespējas

Es aizeju un tomēr palieku –
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,

Gan šalcošajā vējā –
Es esmu pie jums.

(Ā. Elksne)

Ķekavas ambulances kolektīvs izsaka līdzjūtību ilggadējā s 
darbinieces Aijas Aizpures tuviniekiem.

Līdzjūtība

ATĻAUTA LOKĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM 
RĪGAS IELA 107 ĪSTENOŠANA

2016. gada 30. jūnijā ir saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atļauja par „Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā Rīgas iela 107, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
īstenošanu, kas 2016. gada 14. aprīlī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem SN-TPD-1/2016 „Lokālplānojums teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 107, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (domes lēmums Nr. 2. § 1., protokols Nr.15.).

Izstrādātais lokālplānojums pieejams pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv . 

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde „Raibā pupa” 
aicina darbā audzinātājas un  aukles. 

CV un motivācijas vēstuli lūgums sūtīt uz e-pasta 
adresi info@raibapupa.lv. Papildu informācija interneta vietnē 
www.kekava.lv – „Vakances” – „Uzņēmumos” vai piezvanot uz 

tālruni 28646644. 

Sniedzot informatīvu atbalstu Ķe-
kavas novada uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšanai, Ķekavas 
novada pašvaldība informē, ka no 
2016. gada jūnija līdz 2017. gada 
jūnijam informatīvais izdevums 
„Ķekavas Novads” iznāks kopā ar 
„Rīgas un Apriņķa Avīzi”. 

To paredz iepirkuma rezultāti par 
informatīvā izdevuma „Ķekavas 
Novads” izdošanu, kur šīs tiesības 
pašvaldība piešķīra SIA „Rīgas Ap-
riņķa Avīze”, kas nodrošinās sava 
iznākošā laikraksta un Ķekavas 
novada pašvaldības informatīvā iz-
devuma komplektāciju. (Pašvaldī-
bas izdevums iznāk reizi mēnesī – 
katra mēneša otrajā otrdienā.)
Līdz ar to uzņēmējiem turpmāk 
ir iespēja popularizēt savu uzņē-
mumu, produktus vai pakalpoju-
mus tieši Ķekavas novada iedzī-
votājiem, sasniedzot 13  000 lielu 
auditoriju. Par reklāmas izvieto-
šanas iespējām un izcenojumiem 
(Ķekavas novada uzņēmējiem būs 
pieejamas atlaides) interesēties SIA 
„Rīgas Apriņķa Avīzē”, zvanot uz 
tālruni 22008370 vai rakstot uz e-
pasta adresi  reklama@aprinkis.lv. 

Vineta Bērziņa

KAPUSVĒTKI  
Ķekavas novadā

Doles-Ķekavas ev. lut. draudzē
31. jūlijā plkst. 15.00 

Ķekavas kapos
7. augustā plkst. 13.00 

Doles kapos 
7. augustā plkst. 15.00 

Mellupu kapos
7. augustā plkst. 16.30 

Ratnieku kapos
14. augustā plkst. 14.00 

Čandaru kapos
14. augustā plkst. 16.00 

Bramberģu kapos
21. augustā plkst. 12.00 

Jaunajos kapos
Katlakalna ev. lut. draudzē

21 . augustā plkst. 12.00 
Katlakalna kapos

Rīgas Sv. Alberta 
Romas katoļu draudzē 
21. augustā plkst. 15.00 

Ķekavas kapos
28. augustā plkst. 15.00 

Katlakalna kapos

TIRDZIŅIEM 
VAR PIETEIKTIES 

TŪRISMA KOORDINĀCIJAS 
CENTRĀ

Interesentus, kuri ar savu produk-
ciju vēlas piedalīties Ķekavas no-
vada pašvaldības rīkotajos tirdzi-
ņos, lūdzam sazināties ar Tūrisma 
koordinācijas centru. 
Tālruņi: 67935826, 27017333; e-pasta 
adrese: turisms@kekava.lv. Pieteiku-
ma anketu var aizpildīt Tūrisma koor-
dinācijas centra interneta vietnē. Uzņēmēji var 

popularizēt sevi 
Ķekavas novada 
iedzīvotājiem

PAŠVALDĪBAS AUTOBUSS 
KURSĒS UZ 

KATLAKALNA KAPIEM 
KATRU PIEKTDIENU
15., 22. un 29. jūlijā

5., 12., 19. un 26. augustā
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6. augustā plkst. 11.00
Ķekavas sporta klubā

Aktivitātes:
• stafete – iešana ar nūjām;
• šautriņu mešana; 
• basketbola soda metieni; 
• bumbiņu mešana mērķī ; 
• futbola soda sitieni; 

• riteņa ripināšana tālumā; 
• zābaka mešana tālumā mērķī; 
• priekšmetu šķirošana; 
• makšķerēšana telpās; 
• jautrības stafetes.

No 1. līdz 3. jūlijam Valmierā 
norisinājās viens no svarīgāka-
jiem sporta notikumiem valstī – 
Latvijas IV Olimpiāde. Sacen-
sībās piedalījās 94 pašvaldību 
komandas, aptuveni 4000 dalīb-
nieku, no tiem 76 pārstāvēja Ķe-
kavas novadu 15 sporta veidos.

1.  jūlija vakarā Valmierā, Jāņa 
Daliņa stadionā, notika Latvijas 
IV Olimpiādes atklāšanas cere-
monija. Olimpiādes gājienā soļo-
ja arī Ķekavas novada delegācija. 
Kopā ar sportistiem un treneriem 
bija arī Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Andis Damlics, 
Ķekavas novada pašvaldības iz-
pilddirektors Aivars Liškovskis 
un Ķekavas novada domes de-
putāti Aigars Vītols un Arnolds 
Keisters. Ķekavas novada karogu 
nesa vieglatlēts Kaspars Briška. 

Ķekavas novada sportisti Latvi-
jas IV Olimpiādē izcīnīja astoņas 
olimpiskās medaļas: zelta meda-
ļas izcīnītas vesera mešanā un 
regbijā; sudraba medaļas – pel-
dēšanā (400  m brīvajā stilā) un 
divas džudo; bronzas medaļas – 
vieglatlētikā (3000  m kavēk-
ļu skrējienā), vindsēr� ngā un 

peldēšanā (200 m brīvajā stilā).
Lieliskus rezultātus uzrādīja 

vesera metēja Vaira Kumermane 
(rezultāts 50,52  m) un Ķekavas 
novada vīriešu regbija komanda 
(komandā startēja Gunārs An-
dersons, Toms Asejevs, Emīls 
Balodis, Maksims Batrakovs, 
Leno Bramanis, Ivars Eglis, Juris 
Iesalnieks, Raivis Kokins, Krists 
Krustkops, Dāvis Pērkons, Jānis 
Priede un Elmārs Šefanovskis, gal-
venais treneris Uldis Bautris), kas 
novadam izcīnīja zelta medaļas. 

Sudraba medaļas mājās pār-
veda peldētājs Niks Goldmanis, 
kurš 400  m brīvā stila distancē 
uzstādīja savu personīgo rekor-
du (rezultāts 4:05,06) un džu-
do sportisti Artūrs Stiris (svara 
kategorijā virs 100  kg) un Edu-
ards Vēzis (svara kategorijā līdz 
100  kg), savukārt bronzas me-
daļas izcīnīja vieglatlēts, 3000  m 
kavēkļu skrējējs Kaspars Briška 
(rezultāts 9:09,26), vindsēr� n-
ga sportiste Annija Punte un arī 
sudraba medaļas ieguvējs Niks 
Goldmanis 200 m brīvā stila pel-
dējumā (rezultāts 1:52,95).

Vairāki sportisti iekļuva arī 
Olimpiskajā sešiniekā: 4.  vietu 

izcīnīja Ķekavas novada (siev.) 
� orbola komanda, Pauls Pērkons 
50  m brīvā stila peldējumā (re-
zultāts 23.43), Jānis Strods brīvajā 
cīņā, Sandris Linbergs diska me-
šanā (rezultāts 45,17 m) un Olga 
Mihailova ar Diānu Stogniju 
badmintona dubultspēlēs; 5. vie-
tu ieguva N. Goldmanis 1500 m 
brīvā stila peldējumā (rezultāts 
17:17,16) un džudists Vadims 
Krasovskis. Olimpisko sešinieku 
noslēdza šādi sportisti: peldētāji 
N.  Goldmanis (100  m brīvā sti-
lā, rezultāts 51.70), P.  Pērkons 
(100 m tauriņstilā, rezultāts 
57.77), vindsēr� nga sportis-
te Sintija Gailuma, vesera me-
tēja Marta Šaboviča (rezultāts 
31,65  m), šahists Sergejs Fjodo-
rovs un badmintona dubultspēļu 
dalībnieki Viesturs Bajārs ar Jāni 
Melnaču. Apsveicam sportistus 
un trenerus ar lieliskajiem rezul-
tātiem un skaistajām medaļām!

Valmierā sportisti sacentās 
vieglatlētikā, badmintonā, plud-
males volejbolā, riteņbraukša-
nā, šahā, triatlonā un slaloma 
airēšanā, Cēsīs Ķekavas novada 
sportisti piedalījās loka šaušanas, 
� orbola un brīvās cīņas sacensī-

Latvijas IV Olimpiādē mūsējie izcīna astoņas medaļas

bās, Rūjienā mūsējie savus spēkus 
parādīja regbijā, Rīgā – peldēšanā 
un mākslas vingrošanā, bet Burt-
nieku novadā sacentās burāšanas 
un vindsēr� nga disciplīnās.

Paldies novada vadībai par at-
balstu, treneriem – par grūto un 

atbildīgo darbu, sportistiem –  par 
labajiem startiem un izcīnītajām 
medaļām IV Latvijas Olimpiādē, 
pārstāvot mūsu Ķekavas novadu!

Vairāk rezultātu un foto vietnē
sports.kekava.lv.

Dace Cīrule

Kaspars Briška – 
3. vieta kavēkļu skriešanā

Annija Punte – 
3. vieta vindsēr� ngā

Vaira Kumermane – 
1. vieta vesera mešanā 

Niks Goldmanis – 
2. vieta un 3. vieta peldēšanā

Ķekavas novada vīriešu regbija komanda – 1. vieta regbijā

Ķekavas novada delegācija Valmierā

Ķekavas novada 
IV Senioru 

sporta spēles
Komandas sastāvā – astoņi dalībnieki, kuri dzimuši līdz 1956. gadam (ieskaitot)).

Pieteikums par komandu dalību jāiesūta līdz 2016. gada 2. augustam rakstiski uz adresi:
 „Bultas”, Ķekava, Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, LV-2123, vai elektroniski uz e-pasta adresi sports@kekava.lv.

Plašāka informācija vietnē sports.kekava.lv.
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No 14. jūlija līdz 20. augustam – Ilzes Zariņas gleznu izstāde „ Dažādas vasaras”. 
Atklāšana – 15. jūlijā plkst. 17.00.

No  25. augusta līdz 24. septembrim – fotoizstāde „Ķekava bildēs senāk un tagad 3”. 
Fotogrāfs Kristaps Gulbis. Atklāšana – 25. augustā plkst. 17.00.

Izstādes Ķekavas novadpētniecības muzejā 

No 16. līdz 18. jūnijam nori-
sinājās Ķekavas novada svētki 
„Rakstā zeme, rakstā saule”, 
kas   aizsākās ar jaunrades tēr-
pu konkursa demonstrējuma 
skati, dalībniekiem piedāvājot 
laimēt Ķekavas novada tautas-
tērpa brunci. Konkursa dalīb-
nieki pārsteidza ar radošumu, 
oriģinalitāti un kvalitatīvo 
sniegumu. 

Galveno balvu ieguva Agneses 
Glezeres veidotais tērps jaunajam 
pārim. Otro vietu, balvu par ori-
ģinalitāti, izcīnīja Rucavas tērps 
ar atstarojošām lentēm (autore – 
Santa Auziņa-Stucere) un im-
provizētais Bārtas tautas tērps 
(autore – Līva Pileniece), savukārt 
trešo vietu, veicināšanas balvu un 
skatītāju simpātiju balvu ieguva 
divi no Antras Auziņas un Lienes 
Ratnikas veidotajiem tērpiem. 

Svētku otrajā dienā, 17. jūnijā,   
Katlakalnā,   Baložos, Daugmalē 
un Ķekavā notika novada un  vie-
su kolektīvu koncerti. Katlakalnā 
bija iespēja dzirdēt novada bērnu 
vokālos ansambļus, Baložos uz-
stājās jauktais koris „Mozaīka” 
un Baložu kultūras nama kolektī-
vi, bet Daugmalē  – pašmāju fol-
kloras kopa, sieviešu koris „Dau-
gaviete” un Baldones vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Degsme”. 

Svētku otrā diena noslēdzās ar 
koncertu Ķekavā, kas bija veltīts 
latviešu mūzikas leģendai, vie-
nam no ražīgākajiem dziesmu 
autoriem un šlāgera žanra pa-
matlicējam Alfrēdam Vinteram. 
Savos četrdesmit radošā darba 
gados komponists sarakstījis vai-
rāk nekā divus simtus dziesmu 
un tekstu, un daļa šo melodiju 
skanēja  koncertā vīru kora „Ķe-
kava” un instrumentālās grupas 
izpildījumā. Koncerta noslēgumā 
apmeklētāji un mākslinieki vie-
nojās kopīgā sadziedāšanās.

Savukārt svētku kulminācijā 
18. jūnijā Ķekavā ikviens varēja 
baudīt lauku labumu tirgu, dažā-
dus koncertus uz lielās skatuves 
visas dienas garumā un radošās 
darbnīcas, bet bērni – vērot izrā-
di „Trīs ruksīši”.

Vakarā noslēgumā – svētku 

Galveno balvu jau nrades tērpu 
konkursā ieguva Agneses Gle-
zeres veidotais tērps jaunajam 
pārim.

Aizvadīti Ķekavas novada svētki

Olga Rajecka kopā ar vidējās paaudzes deju kolektīvu „Zīle”.

koncerts ar novada deju gru-
pu piedalīšanos, Olgas Rajeckas 
koncerts un jauniešu deju šovs. 
Uzstāšanās bija unikāla ar to, ka 
pašmāju kolektīvi kāpa uz vienas 
skatuves ar estrādes mākslinieci 
Olgu Rajecku un skatītājiem rā-
dīja izcilu sniegumu. Pēc kon-
certa – zaļumballe kopā ar grupu 
„Henrix”. Ieskandinot vasaras 
saulgriežus, pirms pusnakts tika 
iedegts svētku ugunskurs.

Šogad novada svētkos pirmo 
reizi notika labdarības bumbu 
rallijs pa Ķekaviņas upi, ko or-
ganizēja Ķekavas novada fonds. 
Šis pasākums guva necerēti lielu 

iedzīvotāju atsaucību. Labdarī-
bas pasākumā projektu konkursa 
� nansēšanai tika saziedoti 1380 
eiro. Konkursa ietvaros jau šajā 
rudenī iedzīvotāji varēs saņemt 
atbalstu savu ieceru īstenošanai.

Ķekavas novada iedzīvotāju 
fonds izsaka pateicību novada 
iedzīvotājiem par dāvāto uzticību 
pasākuma idejai un atsaucību uz-
ņēmējiem par sarūpētajām bal-
vām gandrīz 1200 eiro vērtībā, kā 
arī Ķekavas novada pašvaldībai. 

Fotogrā� jas no svētkiem var ap-
lūkot pašvaldības   interneta vietnē 
www.kekava.lv – „Foto”. 

Vineta Bērziņa
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Labdarības bumbu rallija atbalstītāji:


